Glo.ordi. Ad Timotheū II La. II Nico.de lyra

nentē viā charitatē ingrediunt. Quidā vero adhuc carnales pfect⁹ suos instāter exercet: et vt in cibos spūalium fiat idoneit: letōꝝ mysterioꝝ lacte nutrit⁹: et q̄ in prauis morib⁹ populari etiā iudicio manifesta sunt in dei timore vitat⁹: ut regulam fidei diligenter inq̄stia furniter tenet: et si ab ea deuident: cito aūcte ca‐

tholica corrigit⁹: quāis in eius verbis p sensu carnali varijs adhuc fantasmatum cōcūrſibus fluctuant. Hūt et ex eo numero quidā qui adhuc nequiter vivunt: aut etiam in heresib⁹: vel in gentilium sup̄stitutionib⁹ iacent: et tame etiā illi nouit dūs q̄ sunt eius. Nam in illa ineffabili p̄scientia dei: multi qui foris vident⁹ intus sunt. Ex illis ergo oībus q̄ vt ita dicam intrinsecus in occulto intus sunt. i. quos nouit dūs: nemo i eternam dānationē seducit. Nouit enī dom⁹ qui sunt ei⁹. Non dū enī apparuit iudicū: sed iam facta est in noticia dei. Nouit enī qui permaneant ad coronā: et qui ad flāmam nouit tritici⁹ et paleam. Deinde alterā partē signaculi ponit de libro Eſatae subdēs: Et discedit ab inq̄st. r̄. a Discedat. Eſatae vidēs i hōe liberiū arbitriū: ita admonet discedere ab iniuitate: et p̄bec duo q̄ homo libero arbitrio discedit ab iniuitate: et deus p̄scitū munit: appetit hostib⁹ et amicis q̄ ip̄e sit dei: hoc est signaculū.

b Vasa aurea et argentea: sicut enim vasa lignea et fictilia valēt ut purgant aurea et argentea: sic mali profundit ad pfectū honorū. Et sicut illa fracta extra domum ei⁹ ciunq; et alia vasa fracta studio reponunt: ita mali morū in tenebras exteriores: boni vero in vita eterna collocabuntur. Magna ergo dom⁹ ecclesia in qua sunt vasa aurea et argentea. i. boni et fideles et sc̄i dei serui vbi⁹ et dispersi et spūali vnitate deuicti: ea dem̄ communione sacramētōꝝ degentes. Et vasa lignea et fīctilia. illi qui sunt in domo vt nō sint in copage dom⁹: nec in soierate pacifica: et tñ adhuc corp⁹ et simul cū bonis. Nā ante t̄ps vltimē separatis nullo mō ppter cōmīxtionē malorum recedendum est ab vnitate ecclie: vt ante ventilationē arce simul sint tritici⁹ et cīcania: grana et palea: quia non concēdit dūs apostolis cīcania a tritico se parare. quis ergo hoc audēat? Ecce p̄ vasa aurea et argentea intelligunt⁹ boni et electi: et ipsi h̄dem sunt vasa in honorem: quia ad honorem glīc patrie celestis subleuant. Per vasa lignea et fictilia intelligunt⁹ fīcti et reprobi: et ipsi h̄dem sunt vasa in cōtumeliam: quia demergunt in suppliciū damnatiōis. Vel p̄ vasa aurea et argentea intelligunt⁹ oēs bōi: sive q̄ ad t̄ps sūt: sine p̄fuerātes p̄ vasa lignea et fictilia intelligunt⁹ oēs mali: sive q̄ ad temp⁹ sunt mali: sive p̄tinaces. Et de vtrīq; quedā sunt in honore: quia de bonis. et de malis quidaz sunt electi ad gloriam: et sive de vtrīq; quedā sunt in cōtumeliam: quia de bonis et de malis quidam sunt reprobi.

c Stultas autem. Non omēs questio‐nes vitande: sed inutiles et sine disciplina. d Seruum autem dominii non oportet litigare r̄. Satis obſtrēpt cōtradicentes. Ne ergo seru⁹ dei sibi obſtrēpat studio altercandi: nec deesse voluit nos fratrum corre‐ctioni: nec studere certamini. Multi enim homines cum a somno excitantur litigare volunt: aut rursus dormire cum litigare prohibentur.

e Nequando det illis deus penitentiam. Non prodest corre‐ptioni nisi supernus medicus respiciat. i. nisi faciat: vt peccati sui

2. q. 7. c. si‐
car sacerdo‐
tis. 4. 6. di‐
9. 1.

a Qui sunt el⁹. q̄ sunt scripti et signati in libro vite indele‐bilit̄. b Et dis. ab inq̄st. q̄ negat resurrectio futura. Oīs q̄ inuocat nomē dūi. c In magna. hic oīt r̄ndet tacite q̄ſtioni ex p̄dīch orienti. et p̄mo soluit ap̄l's qſtione. sc̄o reuer‐tis ad timothei monitionē. ibi: Juuenilia. Ex b aut q̄ p̄dixit

philetū si hymeneū et veritate fidei excidisse et alios pertuisse. possit ali‐q̄s querere: q̄re dūs p̄mitit talia fieri. Ad q̄ r̄ndet ap̄l's q̄ hoc totū cedit ad gloriā del. nā sicut in electis relu‐cet ei⁹ misericordia: ita in reprobis ei⁹ iu‐sticia. et ponit exemplū de domo ma‐gni p̄ncipis. dicit iḡis: In magna au‐te domo. i. in domo p̄ncipis magni. d Mō solū sunt vasa r̄. q̄ applican‐tur officiis honorabilib⁹. e Sed et lignea et fictilia. q̄ applicant̄ exerce‐tis vlib⁹: et totū cedit ad p̄fectionē dom⁹ et honorē dūi. dom⁹ aut del to‐rum est vniuersum in q̄ electi sūt va‐sa glorie applicata. reprobi vero vasa cōtumelie deputata. veruntū q̄ here‐tici p̄nt dū viuunt ad veritatē redire. ideo subdīs: f Si q̄s ḡ emū. se ab istis. i. a p̄dīctis errorib⁹ et similiib⁹. g Erit vas i honore sanctificatū. i. diuino cultū aplīcatū. h Et vti‐le dū. i. vtile ad acq̄rendū alios do‐mino. sic p̄z de P̄aulo: q̄ post conver‐sionē suā multos acq̄sunt dūo: q̄ erat ante fideliū p̄secutor. i Juuenilia. hic reuerterit ad instructionem timo‐theti. d. Juuenilia āt desideria: q̄ sūt circa carnis delectabilitā. k Fuge. aliter nō deuincunt. l Sectare ve‐ro iusticiā. erga p̄ximū. m Fidē. f. 1. erga deū. n Charitatē. erga vtrū. b. 1. erga dēū et proximi. o Pacem cū his r̄. i. cū fideliib⁹ maxime: licet cū oīb⁹ sit sectāda. h̄tūz p̄t fieri bono modo. p Stultas. i. irrationalib⁹. q Et sine disciplina q̄stidēs. i. inutiles ad fidē et mores: Devita. et subdīs: cā: r Sc̄ens q̄ generat li‐tes. inter varie opinātes. s Ser‐ūnū aut dū nō oportet litigare. nec p̄ dūs se talib⁹ questioib⁹ implicare. t Ad Dī. Sed mansuetū esse ad oēs. etiam ad infideles: vt p̄t trahant ad fidēs. sicut de beato Clemēte legi⁹. ppter suā māluerūdine nō solū erat accep‐t̄ xp̄ianis: sed etiā gētib⁹ et iudeis: et multos ex eis ad fidē p̄uerit.